Проект

(внесён Главой города Твери)

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

«____»  _____________ 2018  г.

               № _____

г. Тверь

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

города Твери, утвержденные решением
Тверской городской Думы  от 02.07.2003 № 71

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом города Твери, решением Тверской городской Думы от 02.07.2003 № 71 «Правила землепользования и застройки города Твери», решением Тверской городской Думы от 28.11.2007 № 178 (224) «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам регулирования градостроительной деятельности на территории города Твери»,
Тверская городская Дума решила:
1. Внести в Правила землепользования и застройки города Твери, утвержденные решением Тверской городской Думы от 02.07.2003 № 71, следующие изменения:

1.1.  Раздел «Основные виды разрешенного использования» таблицы пункта 3 статьи 31 дополнить строкой 10 следующего содержания:
	10.
	Гидротехнические сооружения: размещение гидротехнических сооружений, необходимых для эксплуатации водохранилищ (плотин, водосбросов, водозаборных, водовыпускных               и других гидротехнических сооружений, судопропускных сооружений, рыбозащитных и рыбопропускных сооружений, берегозащитных сооружений)

1.2.  Раздел «Основные виды разрешенного использования» таблицы пункта 3 статьи 33 дополнить строкой 21 следующего содержания:

	21.
	Гидротехнические сооружения: размещение гидротехнических сооружений, необходимых для эксплуатации водохранилищ (плотин, водосбросов, водозаборных, водовыпускных                  и других гидротехнических сооружений, судопропускных сооружений, рыбозащитных                и рыбопропускных сооружений, берегозащитных сооружений)

1.3.  Раздел «Основные виды разрешенного использования» таблицы пункта 3 статьи 34 дополнить строкой 16 следующего содержания:

	16.
	Гидротехнические сооружения: размещение гидротехнических сооружений, необходимых для эксплуатации водохранилищ (плотин, водосбросов, водозаборных, водовыпускных                и других гидротехнических сооружений, судопропускных сооружений, рыбозащитных и рыбопропускных сооружений, берегозащитных сооружений)

1.4.  Раздел «Основные виды разрешенного использования» таблицы пункта 3 статьи 35 дополнить строкой 16 следующего содержания:

	16.
	Гидротехнические сооружения: размещение гидротехнических сооружений, необходимых для эксплуатации водохранилищ (плотин, водосбросов, водозаборных, водовыпускных                и других гидротехнических сооружений, судопропускных сооружений, рыбозащитных и рыбопропускных сооружений, берегозащитных сооружений)

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации                        и разместить на официальных сайтах Тверской городской Думы                                     и администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по муниципальной собственности и земельным отношениям                            (С.А. Мамонов).

Председатель Тверской городской Думы

      Е.Е. Пичуев

Глава города Твери

       А.В. Огоньков